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Pasqyrat Financiare 2015
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

BILANCI KONTABEL

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(Te gjitha balancatjane ne Ieke)

Shenimi nr. :

Ushtnmllmbyllur :

~ Ushtrimil mbyllur
34122014

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare

Dervative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera
Inventari

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenumet e shtyra

Totalu IAktlveve afatshkurtera(l) >

Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata
Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
Kapital aksionar | papaguar
Aktive te tjera afatgjata

Totali | Aktiveve Afatgjata (11} '_ '

TOTALI AI(TIVEVE {110y
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera
Huamerrjet

Huate dhe parapagimet
Detyrim tatim ne burim
Provozionet afatshkurtra

 Totali | Detyrimeve afatshkurtera (1

Detyrime Afatgjata

Huate afatgjata

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet (donatore )

Totali | Detyrimeve Afatgjata (II)

- TOTALI | DETYRIMEVE (1 +[1)

KAPITALI

Kapitali | rregjistruar (aksionar )

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet (humbja Jtepashperndara

Fitimi (humbja)e vitit financiar

Totali | Kapitalit (I11)

18,494,792

13,852,892

13850897
32,347,684

20,813,430

78,035
804,051

21,695516

7,532,408

3,119,760

10,652,168
32,347,684

12,699,523

16,886,845

29,586,368 |

80,267
1,536,565

1,616,832
8,808,885
19,160,651

127,969,536
129,586,368

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (11,111}

32,347,684

29,586,368

126095237 1




Pasqyrat Financiare 2015
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(Te gjitha balancat jane neleke)

m_— : oy Ushtr;mumhyllur Ushmm”mby“ur '
1 Te ardhurat 82663798 36559639
2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimi ne proces
4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet
5 Kosto e punes -3960542 -1930068
Pagat e personelit -2870570 -1701000
Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetsore -1089972 -229068
6 Amortizimet dhe zhvleresimet -3377369 -4221711
7 Shpenzime te tjera sl -92983610 -25902367
8TotahIshpenznmeve(shuma47) O — 100321521 ’3205414
9 fitimi apo humbja nga veprimtaria kiyesore (1+2+/:3:8). [ AebTyas T 505403

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 12,1Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
12,2Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667
12,3Fitimet(humbjet Jnga kursi | kembimit 769,669
12,4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668
13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12,14/-1).

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69

16 Fitimi (humbja )neto e viti financiar (14-15 )

17 Elementet e pasdyrave te konsaliduara



Pasqyrat Financiare 2015
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

PASQYRA E RRIEDHJES SE PARASE (cash flow)
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(Te gjitha balancat jane ne leke)

 Sheniminr ~ Ushirimilmbyllur —— Ushtdmiimbyllur
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimt o
Fitimi para tatimit
Rregqllirﬁe per -
Amortizimin
Humbje nga kembime valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve,per t'u paguar nga aktiviteti
Mjete monetare te perfituara nga aktiviteti
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimit | paguar
Miste moretare nto nga akiivitetet & sty
”F_iuksi i'n.c.:.ﬁé't“a'r 'ﬁgé Vebr‘irﬁ.t.a rite irivest;ué“s'é i :
Blerja e shogerise se kontrolluar Xminus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve (SHITJEEAAM )
Interesi | arketuar
Dividendet e arketuar
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Hyrje nga emetimi | kapitalit aksioner
Hyrje nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar
Mjg_t.e f'nohetare neto e perdorur ne aktivitetet fir.\;a__r_)-_t;_iar'e
'I{"ONTRO'LU s =t : : o 3 :
Rritja/renia neto e mjeteve monetare . 5795269 8956523
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 069073 3743000
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 18494792 12699523




Pasqyrat Financiare 2015
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM
PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pozicioni me 31 dhjetor 2014
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel - - - - -
Fitimi neto per periudhen kontabel - - - H -
Dividentet e paguar = - - - -
Rritje e rezerves se kapitalit - - - - -
Emetimi | kuotave (aksionere ) - - - - -

Poii'r.‘ioni'.mtie 31 dhje_tg_[.gois_f.: o R

Fitimi neto per periudhen kontabel - = = . =
Dividentet e paguar - - = 5 B
Rritje e rezerves se kapitalit - - = < L
Aksione te thesarit te riblera - . . 2 .

Pozicioni me 31 dhjetor 2015 e - - - -

Keto pasqyra financiare jane hartuar nga drejtimi| "LEVIZJES SOCIALISTE PER INTEGRIM "(OJF ),

Sekretari | Pergjithshem Financiere

Luan RAMA Mirela Meko



Pasqyrat Financiare 2015

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare ,lidhur me fondet e perftuara dhe
shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2015

Aktivet monetare (likujditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke,ne leke dhe valute,ne 31 Dhjetor 2015
dhe ne 31 Dhjetor 2015 jane si meposhte :

Llogari bankare

LEK,EURO
Arka ne leke LEK,EURO - 0
Shuma gl 18,494,792 12,699,523
Nr|Banka Pershkrimi Nr | llogarise |31,12,2015 31,12,2014
1|Credins Tirana 1 Llogari ALL 105129 12,607,891 9807376
2|Credins Tirana 1 Llogari ALL 678520 5,115,315 295
3|Credins Tirana 1 Llogari ALL 534213 262,205 2393671
Credins Tirana 1 Llogari ALL 750883 |- 200 0
4|Credins Tirana 1 Llogari EURO 93088 418 0
Credins Tirana 1 Llogari EURO 641712 35,167 0
5|Alpha Bank Llogari EURO 1241246 - 0
6|Raiffeisen Bank Llogari ALL 001-401513 4,958 371674
7(BKT Llogari ALL 481221850 469,038 126507
TOTALI 18,494,792 12,699,523
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LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare ,lidhur me fondet e perftuara dhe
shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2015

2 Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Gjendja dhe levizjet e Aktiveve Afatgjata Materiale ne Pasqyrat Financiare paragiten si vijon:

Kosto e AAM- 9,14 : _ : ;
Shtesat - - 343,416 343,416
Pakesimet - -
Kosto e AAM-ve me 31,12,2014 - -

B Amortizimi | AAM-ve 01,01,2014 - - 3,823,112 398,600 4,221,712
Amortizimi | ushtrimit - - 3,058,489 318,880 3,377,369
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - : -
Amortizimi | AAM-ve 2013,2014 - - 6,881,601 717,480 7,599,081

C Zhvleresimi | AAM-ve 01,01,2015 - - = - -
Shtesat - -

Pakesimet - - = 343,416 343,416

Zhvleresimi | AAM-ve 31,12,2015 - 2 : e = St

D Vlera neto e AAM-ve01,01,2014 - -




LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare ,lidhur me fondet e perftuara dhe
shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2015

3 Detyrimet Afatshkurtera -Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015
paragiten si vijon:

 Ushtrimilmbyllor ~ Ushtrimi mbyllur

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera 20,813,430
Huamerrjet
Huate dhe parapagimet 78,035 80,267
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 804,051 1,536,565
Provozionet afatshkurtra

B total (Detyrimeveafatshiirtera () i e

Detyrimet afatshkurtera perbehen nga detyrimet per Sigurimet Shogerore e Shendetsore

ne vlere 78035 leke dhe nga tatimi ne burim 804051 leke per muajin Dhjetor 2015.media 20813430 leke

4 Detyrimet Afatgjata -Huate afatgjata

 Ushtrimiimbyllur ~ Ushtimil mbyllur
aui0ls o aiaz2014

Detyrime Afatgjata
Huate afatgjata 7,532,408 8,808,885
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet (donatore ) ) 3,119,760 19,160,651
Totali | Detyrimeve Afatgjata (1l) = 0 10,652,168 27,969,536

Ne Huate afatgjata perfshihet detyrimi per gerane financiare (leasing) marre nga Banka CREDINS

ne vlere 50032 euro detyrim I cili do te paguhet per nje periudhe 3 vjecare.
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LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqgyren financiare ,lidhur me fondet e perftuara dhe

shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2015

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

7-Shpenzime te tjera

a-Sherbime nga te tretet (shtypshkrime)

b-Qera

c-Energji elektrike

-Uje

d-Sigurimet Shogerore e shendetsore
e-Pagat

g-Interesa leasing

h-komisione te ndermjetme dhe honorare

j-Shpenzime per koncesione,patent
k-Publicitet reklam (media )
I-Transferime udhetim e dieta
m-Shpenzime telekomunikacioni
n-Shpenzime telefonie

-Sherbimet interneti

o-Sherbhimet bankare

p-Tatime dhe taksa

g-Amortizimet

r-Shpenzime pritje dhe perfagsimi
s-Subvencione te dhena

t-Te tjera

-Kancelari,

-Karburant

-Sherbim LSA

-Shpenzime per abonimet ne shtyp
-Sherbime nga te trete (ekspert)
-Shpenzime per dokumenta mak.
-Shpenzime per materiale
-Shpenzime per spote publicitare

s

4020676
13177897
1095440
105171
1089972
2870570
921960

51228750
247323

135348
1256725
52649
4087130
3377369

1187087

765000
140000
329454

841083
12588649
803268

3,855,002
15,458,058
852,461
81,400
229,068
1,701,000
1,126,813

168,600
438,350
270,389
656,358
79,197
352,275
4,221,711

430,000

47,856
356,000
140,000

85,460
216,000
435,960
848,188

- dognts - aaositas
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LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare lidhur me fondet e perftuara dhe
shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2015

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit ,sipas segmenteve
(kategorive) paragiten si vijon :

e s

Te ardhurat

Te ardhurat nga buxheti | shtetit 29765360
Te ardhurat nga donacionet 10481882
Te ardhurat nga kuotat e anetareve 17184732
Te ardhurat nga Mediat 24212200
Te ardhurat nga shitja materialesh e funiturash (707)

Te ardhura nga shitje te tjera (Qera ,Komisione)(708) 199504

Prodhim | AAM (722 )

Te ardhura nga Grantet (73)

Te ardhura nga shitja e AAM (722)

Te ardhura te tjera 820120

21,141,464
13,712,770

14,821

1,650,584




TABELA E TE ARDHURAVE NGA DONACIONET DHE KUOTAT £ ANTARESISE

ADENTITETI I PLOTE I

' NR @ PERSHKRIMI I DHURIMIT __ VLERANELEK DHURUESIT

f onacion 107,000 Elona Guri
2 iDonacion 100,000 Emilyano Aleksi
3 }éDonacion 100,000 Nora Malaj
4 iDonacion 100,000 Nasip Naco
5 iDonacion 135,000 Edmond Haxhinasto
6  jDonacion 100,000 Alfred Sadikaj
7 Donacion 130,000 Gjovalin Kadeli
[ iDonacion 102,000 Llambricla Misto
% jDonacion 112,000 Monika Kryemadhi
[0 iDonacion 112,000 Luan Rama
1l Donacion 117,000 Vangjel Tavo
12" iDonacion 100,000 Flobenc Dilaveri
13 iDonacion 200,000 Brunilda Paskali
14 . |Donacion 200,000 Robert Bitri
15 {Donacion 112,480 Edmond Stojku
16 iDonacion 200,000 Erisa Xhixho
17 {Donacion 200,000 Sokol Dervishy
18 %Donacion 100,000 Sention Zotaj
19" iDenacion 90,000 Argent Alltari
20 éDonaci{)n 100,000 Flamur Celaj
21 iDonacion 100,000 Kastriot Caka
22 ;Donacion 110,000 Aleksander Lipivani
23 jDonacien 110,000 Flamur Laze
24 iDonacion 100,000 Dael Dervighi
25  iDonaclon 100,000 Arsim Rama
26 iDonacion 100,000 Albert Filo
27 tDonacion 100,600 Dareka Dariu
28  :Donacion 100,000 Sokol Pasho
29 i{Donacion 100,000 Keidi Mehmetaj
30 Donacion 105,000 Engjellushe Petriti
31 ;{Donacion 150,000 Gentian Arapi
32 Donacion 100,000 Ilir Mane
337 iDonacion 100,000 Arian Korpa
34 iDonacion 100,000 Lauresha Grezda
35 ;Donacion 100,000 Vojo Bregu
36 iDonacion 1,000,000 Arben Selami
37 iDonacien 1,000,000 Besjord Lieshi
38  iDonacion 120,000 Perparim Spahiu
39 {Donacion 100,000 Endrit Braimllari
40 iDonacion 114,102 Y1li Spahiu
41 Donacion 100,000 Redih Lleshi
42 iDonacion 70,000 Emiljano Braho
43 Donacion 106,000 Stefan Germenji
44" :Donacion 150,000 Bujar Derveni
45 jDonacion 300,000 Drini Kryemadhi
46 ‘Donacion 100,000 Gezim Brahja
47 iDQnaciUn 3,229,300 nen 100 000 leke

:Totali donacion 10,481,882

Kuota antaresie 17,184,732 | nen 100 000 leke

TOTALI 27,666,614




INVENTARI | MAKINAVE

4 LAND ROVER ME NGJYRE TE BARDHE ME LEASING

TR1785R

TR18428

TR1843R

TR1859R

Range Rover AA 091 HCREDINS Leasing Sh.a

TR 4777 U BENZ CHURUAR ME 27/08/2011

TR 1131 N RANG ROVER DHURUAR

TR 66 49 P LAND ROVER JESHILE E ER|DHURUAR ME 31/04/2008

TR 6780 P MITSUBISH DHURUAR ME 02/04/2008

AA971HM LANC ROVER DHURUAR ME 09/09/2013

AA463 IR MITSUBISH DHURUAR ME 22/01/2015

INVENTAR PAISJE ZYRE DHE MOBILIE

1|TAVOLINA PUNE 27 COPE
2 TAVOLINE E MADHE PER MBLEDHJE 13 COPE
3|KONDISIONER TE MEDHEN) 7 COPE
4 KONDISIONER TE VEGIEL 3 COPE
5[XARRIGE 100 COPE
6iFOLTORE 2 COPE
7|KAMERA 2 COPE
8[MIKROFON 2 COPE
9| RAFTE PER DOKUMENTA 3 COPE
10(BIBLOTEKE 1 COPE
11|KOMPIJUTERA 20 COPE
12}PRINTER 10 COPE
13|FOTOKCPIE 2 COPE
14|KAMERA DHE PAISIE FILMIMI
15|Printera, 2 COPE
15{CB800 Printer , 1 COPE
Makine Range Rover {shtesa 2013} 1CCPE

SHUMA
2010 2014 Amort/shtesa 2015

121124 16,836,236 4,045,725 - B09,145 3,236,580
40000 5,560,000 2,846,720 - 569,344 2,277,376
1,457,862 1,189,107 - 237,821 951,285
SHTESA 2012 405,293 81,059 324,235
SHTESA 2013 8,400,000 - 1,680,000 6,720,000

SHTESA 2014 - - -
SHTESA 2015 343,416 343,416
23,854,098 16,886,845 - 3,377,369 13,852,892




